voluntatem nō ponderat sed opus. e. q. c. si. qua rōne igitur consecrari nō pōt. qz cognita eadem nō poterit profiteri. nam iura nō distinguūt qualiter matrimonium fuerit consumatum. ergo nec nos distinguamus. ii. q. v. p̄suluisti. cuz cōcor. ergo p̄fessio siue cum voluntate siue inuita fuerit consumatum. si se quod de illo qui caret vno oculo dicitur. lv. dist. c. vi. et vide quod ibi no. ad qōnem. ¶ Secūdo q̄ talis coitus fuerit sine culpa probat qz nullo iure ponitur vt p̄ a cōtrario. xxxvj. q. ij. si quis virginem vnde no. Jo. ea. ca. q. j. c. ij. q̄ talis non incidit in constitutionem. qz vtitur iure suo et sua possessione quā habz ex sponsalibus vnde primus coitus ex debito est et nō gratuitus de hoc. xxvii. q. ii. coniuges nulli ergo fecit iniuriam vtendo iure suo de elec. cuz ecclesia. et si dicat eum deliquisse bonū precedentis matrimonij illum excusat. xxxij. q. ij. quicquid. ¶ Tertio cū fauores amplientur et odia restringant. s. e. odia cū concor. matrimonia: aut sint fauorabilia de ap. directe in fi. et sic cōstōnes illa dissolventes sunt odiose ergo restringende. viii. q. i. sciendū cōstitutiones ergo p̄mittentes ante carnalem copulam dissolutiones matrimonij de oi copula intelligant siue sponte siue p̄ vim exacta. et in dubio iudicat p̄o matrimonio de re iudi. c. si. et est fauorabilius q̄ religio quod p̄bant duo dec. de rap. cuz cā de eo qui cog. con. super eo. non ergo debemus in veritate corruptam cōtra matrimonium fingere virginem cuz regulariter veritas periudicet opinioni de biga. nuper. viii. di. veritate. et pōt esse rō maioris fauoris matrimonij qa ibi publica versat vtilitas ampliatio generis humani ad restitutionem lapsus angeloz. xxxij. q. ij. s. his ita de conse. di. i. hi duo in religioe versatur priuata de regula. l3. et publica ē preferenda. vii. q. i. scias de postu. prela. bone. i.

¶ Quarto nō solum est fauorabilius sed etiā fortius vnde matrimonij cōsumatum sortitur effectus a iure diuino et in dissolubilitate. xxv. di. deinde. s. e. li. de voto. c. vno. s3 ingressus religionis q̄ permittitur sponsis est de iure humano qd cedit diuino. viii. di. s. ii. cū capitulis sequentibus vincat ergo matrimonij vt fortius. ¶ Quinto licz dicatur voluisse sponsam p̄fiteri nō sufficit voluntas vbi requirebatur factū vel effectus ad dissolutionem de eo q̄ mit. in pos. c. i. facit de pe. di. i. s. cogitatio cū capitulis se. de pe. di. ii. s. Item illud. et di. iii. i. casu. et vii. q. ii. nihil. et c. sunt plures d̄ bap. maiores

¶ In p̄rium constat ante consumationem matrimonij licet re alteri coniugum altero inuito religionē ingredi patet hoc de cōuer. coniu. c. ij. et c. ex publico vbi secundum quosdam ad profitendū vel consumandum danz duo menses vel secundum alios tempus arbitrariuz vt ibi no. sed h̄ nō fuit matrimonij cōsumatum quod sit per carnis corruptionem de biga. debitū que non interuenit nec p̄cedit nisi per corruptionē mentis. xxxij. q. v. c. ij. et c. proposito cū ergo incorrupta possit ingredi. et ista sit talis ergo ingredi potuit.

¶ Secūdo oē quod est sacramentuz vel alterius rei signū illius debet esse si se de conse. di. ij. signū. et c. species. sed cōsumatio matrimonij carnalis est sacramentuz coniunctionis xp̄i et ecclie. xxvij. q. ij. cum societas et p̄e. c. debituz vt ergo bec illius similitudinē gerat debet esse voluntaria sicut fuit illa cum nō legamus xp̄m vel ap̄os traxisse violenter gentiles ad fidem et habetur p̄rium. xxij. q. v. ad fidem. xlv. di. qui sincera. ¶ Tertio coactio etiā conditionalis impedit consumationem matrimonij spūalis. xx. q. j. sicut et q. iij. prius et quod me. cau. c. j. fortius impedire d̄z cōsumationem carnalis. in quo cessare d̄z omnis coactio de spon. cum locuz et dato q̄ non impediret conditionalis salte3 impediret absoluta que impedit a baptizato et ordinato impressōne caracteris. xlv. di. de iudeis. de bap. maiores de secundo not. lxxiiij. di. gesta. et q̄ impediatur cōsumationem matrimonij p̄ a contrario qui ma. ac. pos. insuper qz si requiratur quod semel cōsenserit vbi non consenserit cesset consumatio de despon. im pu. continebat. ibi de suo assensu desponsata et cognita.

¶ Quarto sponso repenti obstat fauor duplex oppressi scilicet et religionis. Item odiū opprimentis de primo constat q̄ per violentiā factam non imputantur quo ad huma-

num vel diuinuz iudiciū. xv. q. vj. c. j. xxxj. q. ij. lotharius. j. q. j. cōstat. l. di. puberos facit. v. di. ad eius cum p̄cor. vnde et si mulier bec passa fuisset tertio maritus sibi id imputare non posset. ff. ad adul. l. pe. etiā si culpa in casuz incidisset vt not. xxxij. q. v. p̄posito et multo minus ip̄e vir cogēs sibi hoc poterit imputare ad hoc de eo q. cog. cō. discretionē d̄ secūdo fauore. s. religiois et cōtinentie cuius summa est rō. ff. de reli. et sump. fu. sunt p̄sone p̄batur q̄ est maior q̄s matrimonij et q̄ preferit secūditati p̄olis. xxxij. q. iij. bis ita bene facit. xxvij. q. j. nuptiarū. xxxij. q. j. nuptie. et quod ibi no. et in aur. d̄ mona. s. sancimus. de tertio p̄z de odio opprimentis ne ex d̄ licito fiat melior ip̄s cōditio. ff. de reg. iur. nō fraudat. s. nemo. xij. dist. nos p̄suetudinē. ne p̄ pena quā meruit cōsequat premiū de sen. ex. si vere. q̄ deliquerit et penaz mereat p̄z q̄ spōsa si nō fuisset oppressa suo iure poterat debitū denegat siue dicam̄ p̄mū coitū gratuitū siue dicam̄ exceptōez t̄pis p̄petere iuxta no. xxvij. q. ij. piuges deliquit ergo sponsus p̄uando illā priuilegijs virginis et p̄ p̄is cōsecrationis et aureole vt no. xxxij. q. v. reuera et c. ille. item deligt petendo plus cā vel tempore s̄m superius dicta de plus pe. c. vno. et fuit amator ardentior in vxorem. xxxij. q. iij. origo.

¶ Item sacrilegus et excoicatus opprimendo religiosam l3 nō p̄fessam. de sen. ex. religioso li. eo. Item excoimunicandus impediendo religiois et castitatis p̄positum. xxxij. q. ii. c. si. ad hoc. liiij. di. multos. Item qz ius sibi dixit in re p̄pria cōtra id. xvj. q. vi. C. de iudi. nullus et l3 nō puniatur vt raptoz nec vt incidens in cōstitutionem si quis in tantā vt not. xxxvi. q. i. c. ii. punietur tamē vt transgressor legis p̄hibentis ne quis rapiat sponsam propriā. C. de rap. vir. l. vna. nam sic est in matrimonio spirituale qz nō debet sponsus suā sponsam vel beneficium rapere violenter de preben. eum qui lib. eo. ergo si multipliciter deliquit est p̄pter sui odium repellendus alias daretur occasio malignadi cōtra. xvi. q. i. legi. de diuoz. quāto in fine. et consequeretur indirecte quod d̄ recte nō posset cōtra id de procuratoribus tue et hoc eo. tit. cuz quid vna. et audiret suā turpitudinem allegans cōtra il lud. de concess. preben. cum super de donatio. inter dilectos.

¶ Quinto vir et vxor nō iudicantur ad imparia. xxxij. q. i. si quis de diuoz. gaudemus. sed dicēdo q̄ oppressa nō possit p̄fiteri erit imparitas cum oppressionem et absolutam coactionem possit vir inferre sponse nō ecōuerso ut scripsi quod me. cau. sacris in. q. ii. et de spon. is qui. et est si. qd̄ not. de voto. c. vno. s. eo. li. in. iij. glos. ¶ Sexto ex quo sponsa voluit p̄fiteri iam videtur p̄fessa ad hoc de voto litteraturaz et ex hoc videt vitam voluisse mutare et sic i. m. esse professam. s. eo. li. de regula. nō soluz et c. b̄ficiū cū in bonis voluntas p̄ ope habeat de pe. di. i. magna ver. votū eni. et xlv. di. due sūt et maxime ex quo p̄ volētē nō stat sed p̄ aduersariū quo minus voluntas impleatur. de do. et cōtu. p̄tingit. ¶ So. recedendo a verbis disputantis sciēdum q̄ Hosti. in sum. d̄ cō. coniu. ad si. ver. qd̄ si virgo tenet q̄ reddēda ē viro. p̄mo qz vltus est iure suo vt. s. secūdo qz negari nō pōt qn l3 sponsa prima nocte inuita sit cognita sint facti spōsi vna caro sacramento matrimonij p̄cedente. eo. ti. ad apostolicā. tertio qa cognita p̄sumit cōsensisse. qui ma. ac. pos. insuper. fatef q̄ secus si post tempus p̄fessionis illam cognosceret qz tunc n̄ vteretur iure suo soluto vinculo. eo. ti. c. ii. et c. ex publico. im mo puniendus eēt pena de qua. xxvij. q. i. si quis rapuerit. et xxxvi. q. ii. si quis non dicam. ¶ Circa qōnem frater Jaco. disputans tenuit idem eisdem rationibus. sed Barto. brix. in questioe sua dominicali. lxxx. tenet p̄rium rōne superius dicta. ne scilicet melioris conditionis sit delinquens q̄ non delinquens de preben. eum qui li. e. cū p̄cor. hanc partē tenuit Guido per vlt. alle. et ad tres Hostien. r̄n. primo ad primā per id quod dixi in p̄nci. secūde partis. et ver. de tertio ad secūdam respondet q̄ sponsa traducta licz inuita prima nocte cognita venisse p̄sumitur vt consumet matrimonij sed in themate nostro contra vbi apparet de contraria voluntate. scilicet q̄ p̄sumationi resistebat religionē eligēdo. Ad tertiam r̄ndet ex dec. insup sum. cōtrariū dixi. s. parte. ii. d̄. itē coactio

coactio ad iura que dicunt non distinguunt ubi canon non disti-
 guit. Respondet per. c. xxxij. q. ij. quos deus. et de con. p. iu.
 ex publico i. si. Jura vero que dicunt factum attendi solunt quod ponunt
 spales casus pro defectu sacramenti vel prerogativa ordinum de
 p. r. o. xxxij. q. v. ille. de secundo. lv. di. c. vlt. sed ille cause h. ces-
 sant quod oppresse non possit consecrari potest p. fieri de quo loqu-
 mur: et regulam in penatibus voluntas attendit potius quam scilicet
 Ad id quod dicitur per illicitam copulam induci unionem carnis non sequi per
 id infirmitatem presumari. Ad veritatem huius habendam ex-
 clude casus non dubios si sponsa in ingressu vel post an oppres-
 sione fecisset actum aliquem per quem dici posset tacite professio quod
 non est dubia et sic dilato verba Hosti. que supra posui. et de-
 claro quod dixi in fine secunde partis. Item si sponsa licet invita con-
 sensisset in copulam. Item non est dubia quod sponsus licet oppressisset
 non tamen semen emisisset super quo vide quod scripsi de spon. c. si. b.
 eo quod cog. co. fraternitati quod h. non iterum: quia materia non dele-
 ctat. Posset dici et quod indubia quod post assignationem duorum
 melium vel temporis arbitrarij fieret talis oppressio an omnem
 professionem quasi tunc licite potuerit sponsus copulam exigere ab
 invita per supius alle. Sed dices quod satis est quod transferat ad re-
 ligationem ut ista de qua querit cum tex. dec. ex publico dicat ad
 religionem transferre: sed ut ibi no. in. iij. glo. in si. ille terminus dicitur
 ad p. tendum non simpliciter ad ingressum alio male esse prouisum
 sponso si annum probationis expectare deberet. est ergo quod du-
 bia quod sponsa etiam tacite non professio infra duos menses assigna-
 tos vel aliud tempus arbitrarium oppressa fuit et cognita nec
 consentit in copulam. in his autem terminis teneo cum Bar. et Gui-
 done per supius alleg. facit hec regula. et ff. q. satisd. cog. quo-
 tiens vitiose cautum vel satisfatum est: non vel cautum cum ergo p. tra-
 ius et vitiose oppressa fuerit ut p. batum est supra parte. i. v. v.
 de tertio quo ad facientem habeat pro non factum ut dixi supra. j.
 glo. Item iuris beneficium mulieri que non solum verbo sed factum sua
 voluntate considerat auferri non debuit. s. e. indultum. cum con-
 cor. multum mouet sensus quod potissime in infirmitate regitur
 sed infirmitatem non est perfectam nisi per copulam. ergo copu-
 la requirit sensum saltem inclusum in coactione p. ditionali
 ut est dictum. xv. q. i. merito. patiens autem coactionem ab-
 soluta nil agit quod me. ca. sacris ergo nec consentit.

¶ Ai ad agendum lxxi.

q. p. r. a. dicit vñ sumpta. secundo ponit rationem re-
 gule. tertio dicit regulam p. cedere in eisdem p. so-
 nis. quarto dicit ea fallere in possessorijs.

In p. r. a. glo. ibi. §. cui damus sequitur actionem fortius exce-
 ptione et ibi tpe tollit ut de dolo. et ibi ordinarij. vide. s. eo.
 dolo facit. In p. m. a. glo. ibi cui licet. Dy. dicit de regula fa-
 uorabilioris. ff. eo. ti. et sic ad idem. s. eod. cum sunt. et c. non licet. et
 ibi possessionem restituet. est enim spes spoliatiōis possessionem
 denegare locato. ff. de p. car. l. vlt. et idem super dñio non audit nisi
 si facta restitue. ff. si per vim vel alio modo. l. i. Dy. et ibi agere
 possessio. s. iter dicto vñ vi. et l. j. B. i. l. si b. vi. ff. de iud. dicat
 quod exceptio dñij excludat iter dictum recuperate alibi no. p. r. i. u.
 et verius. ff. de vi et vi ar. l. i. §. i. et de ver. si. mulieris. §. i. et de
 v. suc. sequitur. §. si dñio. de hñte possessionem clādestinam dubi-
 tabatur an excipiat dñio et videt quod non: cum lex egparet vio-
 lētam et clādestinam. ff. quod vi aut clāz. l. i. §. i. et ad. l. faui. de pla-
 eū qui fugitiuum. Dy. et p. r. a. r. i. u. cum longe improbius sit ha-
 bere violētam quam hñs clādestinam. ar. ff. de fur. si vendidero
 §. cum raptor. inducit. l. c. de probatio. ius eius. tenet etiam B.
 Dy. quod sententia lata in petitorio parat exceptionem rei iu-
 dicat in possessorio adipiscende vel retinende sed non in
 possessorio recuperate ipsius. rō quia primo duo possesso-
 ria excludunt per exceptionem domini. tertium non et per hūc
 modum concordari possunt sicut eum glo. que videntur con-
 trarie. ff. de interd. l. i. §. quedam. et c. de interd. incerti.
 in si. dicebat ergo h. Jo. mo. in additōe sua quod regula cessat
 quandoque ex malitia partis. ff. de rescin. ven. l. si. in si. in aut. j.
 de tri. et se. §. illud quod coll. iij. seu ex p. uilegio cāe. d. resti. spo.
 in l. r. i. et se. aut p. pter fragilitatez sexus. s. e. l. i. de elec. indē-
 nitatibus. §. verum. et nemera executio impediatur ut in p. r. e.

decre. accedens alle. de offi. or. irrefragabili. et vide quod dixi b.
 ex. pla. iter dilectos in glo. non solum. ubi Inno. et Hosti. dixe-
 runt regulam locum hñe quod de eodem ad idem agit et excipit.

¶ Hic regule coaptat quod quā dispu-
 ratum meum quod querebatur an ecclesia p. scribat rez

layci spacio. x. an. ita quod ex tali p. scriptione age-
 re et excipere possit. posito tamen primo sequitur secundum
 per hanc regulam. Pro ecclesia alle. quatuor et rotides
 contra ipsam. tertio p. missa opi. solutioni contraria questio
 soluit et contrarijs respondetur. Et primo videtur quod non p.
 scribat. nam quod sibi non videtur fieri. s. p. scribi decennio non debet
 alijs facere. Math. vi. j. et in p. n. decretorum. xxxij. q. vj. si du-
 cturi. s. de maio. et obe. dilecti. primū p. z. xvj. q. iij. §. p. ot. ad
 si. et autē. quas actiones. et. s. de p. scrip. illud. ad idem venit
 quod dicimus quolibet iure quod in alterum statuit uti de-
 bere de consti. cum omnes. ff. quod quisque iuris. l. i. et in rubro.
 et quod in sui persona quis refutat in alijs velle vel proferre non
 debet de homi. cum iuramento. ff. manda. si negocia. nec pro-
 me inducere possum quod reprobo vel ecounterfo. xix. di. c. j.

Secundo videmus quod si seruus in dominum non torque-
 tur sic nec econuerso. C. de questio. l. pridem. et sicut iudeus
 in sabbato non conuenitur ita nec conuenit. C. de iudeis. l. i.
 die sabbati. Tertio p. stat quod fauor ledit unde si emi vina
 exceptis accidis et mucidis etiam si expediret mibi et velles
 illa habere. non possum ex illo contractu. ff. de peri. et como.
 rei ven. si vina. s. eo. li. de p. eben. cui de no. et vide circa hoc
 quod no. s. eo. titu. quod ob gratiam. ubi extendere poteris
 per decre. prudentiam. de mu. pe. et p. alia iura. Quarto
 facit ad hanc partem. xvj. q. iij. placuit. j. quod ibi no. fac. s.
 eo. ex eo per cuius regule concordantias potes extendere
 hanc partem. ex quibus p. cluditur p. tra ecclesiam quod non p. r. e.
 scribat decennio cum tale tempus non recipiat contra se.

In contrarium inducitur p. regula quod ob gratiam. cum
 concor. cum ergo utroque iure in fauorem ecclesie quadrage-
 naria p. scriptione sit inducta de casu. dixi. s. de civili p. z. C. de
 sac. san. ec. l. si. et autē. quas actiones. et in cor. de eccle. tit. §.
 pro temporalibus hoc in eius lesionem retorqueri non de-
 bet ut in minori tempore rem layci non p. scribat ne in illa
 p. scribenda sit deterioris conditionis quam laycus fac. C.
 de procur. non eo minus. Secundo spe. ecclesia inducit p.
 se quod non recipit contra se. x. distin. c. j. xxxvij. distin. si quod
 veri. et aliter iudicamus res ecclesie quam res p. r. i. u. a. r. u. m. vñ
 de emphiteora ecclesie cessans in solutione canonis bien-
 nio cadit a iure suo emphiteore p. r. i. u. a. t. i. datur triennium su-
 pra de loca. et con. potuit. C. de iure embi. l. ij.

Tertio multas libertates et p. uilegia habent res eccle-
 sie. quibus non participant res p. r. i. u. a. t. o. r. u. m. ut patet ex legi-
 bus canonizatis. xvi. q. i. §. nouarum que habentur. C. de sa-
 san. eccle. l. placet. et C. de epi. et cle. l. i. s. o. li. de celi. quod
 et de immu. ec. c. i. Quarto attenda ratione contraria se-
 retur quod ecclesia romana aduersus ecclesiam minorem non
 p. scriberet minori spacio quam centum annorum cum contra
 ipsam minori tempore inferior ecclesia non p. scribat quod est
 absurdum ad hoc de p. scrip. ad audientiam. et facit de cle.
 non resi. cum dilectus. Quibusdam tamen videt quod cum
 omnes ecclesie sint ecclesie romane ipsa ecclesia romana co-
 tra inferiores non p. scribat de quo vide. xvi. q. iij. volumus.
 et in Spe. de p. scrip. §. illud etiam queritur immo quod plus
 est video quod pupillus p. scribit p. tra alium: licet non alius p. tra ip-
 s. C. de an. ex. ut p. fectius. ergo non sequitur idem esse ius in p. r. e.
 scribete et eo p. tra que p. scribitur ex quibus concludit rem layci p. scri-
 bi decennio p. ecclesia sicut p. layci. Secundo sciendum est quod Jo.
 xij. q. ij. c. i. et Ber. de p. scri. illud in. iij. gl. dñt ecclesia p. scri-
 bere rem layci spacio. xxx. an. et per illas glo. disputant hac. q.
 et Bug. xij. q. ii. in prin. exprimebat quod non minori: cum decē-
 nalis vel vicēnalis in ecclesia locum non habeat. Tertio sciendum quod
 glo. pal. Ber. in. c. illud ad istam fuit Lau. quā et posuerunt
 Vinc. et Hof. sed rō quam inducit illa glo. de. l. quod fauore

nō cōcludit illud dictum sed potius p̄trariū. et idē dico de eo qd̄ no. Jo. mo. de p̄scrip. c. j. vtēs eadē rōne. **S**oluēdo teneo cū **B**ama. qui hoc no. in sum. de p̄scrip. añ finē. et **A**ccur. qui no. in aut ē. quas actiōes. C. de sa. ec. et in autē. de ec. ti. §. pro tēporalibus. q̄ ecclesia rē p̄uati p̄scribit vt p̄uatus spacio. x. vel. xx. an. p̄ rōnē. l. qd̄ fauore quā alle. **L**au. et seq̄ces. istud r̄z ēt **H**osti. in sum. de p̄scrip. §. q̄ requirant. vt. nūquid ergo ecclesia. dicēs cū **A**ccur. q̄ titulus qd̄ q̄sq̄ iuris nō ob. qz p̄prio motu nō p̄ impetrationē p̄nceps illō tēpus. xl. an. p̄cessit ecclesijs. ff. qd̄ quisq̄ iuris. l. iij. **S**i vero qui tenebāt illā op̄. mouebant vt saluarēt. c. sanctorū de p̄scrip. et alia iura que de p̄scrip. xxx. annoz loquunt: sed vt scripsi in p̄e. c. illud. et de p̄uile. accedētibus. l. z conari de beamus ad correctionē iurium euitādā de elec. cū expedit at. §. eo. li. vt tñ de correctione p̄stat vt in mā ista falsas solutiones nō debemus exgrere v̄tra hoc q̄ p̄scriptio legalis triginta annoz nullo mō p̄cedit in ecclesia vel ecclesiastico foro. illa eni currit cum mala fide qd̄ canones abhorret de p̄scrip. vigilia. et c. vlt. §. eo. possessor. **E**x p̄dictis aut seq̄t q̄ ecclesia h̄z rōnem ad rem petēdam si cadat a possessione et fortius exceptionē ad illā defendēdam vt p̄z. xvj. q. iij. §. p̄t. C. de p̄scrip. xxx. vlt. xl. an. l. si q̄s emptiois. **A**d id qd̄ dicit qd̄ tibi nō vis fieri r̄c. exponit nec velle debes s̄z ecclesia bñ d̄z velle vtī sua d̄fendēdo p̄uilegio sibi per vtrūq̄ ius p̄cesso et p̄tra nō sic p̄uilegiatos vt ip̄a est vtī iure cōmuni. alioz etiā r̄fisionem collige per no. in p̄e. regula. §. e. qd̄ ob gr̄am. et c. ex eo. nō ob. qd̄ dixi post **B**y. §. eo. in iudicijs super. j. glo. nō eni vtī h̄ ecclesia p̄uilegio circa litē sed iure cōi quo et laycus vt̄ret agendo et excipiēdo vt dixi.

q **Si contra** iura. lxxxij. **B**y. p̄t exemplum in illo qui emit a pupillo: quē sciebat talē sine auctoritate tutoris. C. de auc. p̄e. cum q̄ de vsuca. p̄ emp. l. vl. de p̄trabē. emp. qui a quolibet. et dī

cit q̄ huius iuris est rō qz aut emptor sciebat a iure prohibitus et sic fides mala p̄cludit aperte. aut ignorabat: et tūc mala fides p̄pter iuris errorem presumit. ff. de vsuc. si fur. et dicam super glo. **G**lo. j. ponit exempla. secundo successiue soluit duo contraria. et ad ea remittit. tertio no. **I**n p̄ma glo. ibi p̄dictis iuribus. ad idē. §. eo. li. de re. ec. non alie. c. ij. et in fi. l. z ergo presumatur bona fides vbi p̄trarium nō p̄batur vt no. de p̄scrip. si diligenti. illud ignorantia facti qz eius allegationi iuris presumptio nō resistit: sed cū allegatur ignorantia iuris presumitur mala fides: qz p̄sumptio iuris allegationi resistit. **B**y. alle. §. eo. ignorantia. ff. pro emp. l. ij. §. si a pupillo. et si a furioso. et C. de legi. leges sacratissime. de iur. et fac. igno. l. constitutiones.

b **Ec regula** facit pro solutiōe domini **S**uit. de petra lata in qō ne quam disputauī que fuit talis. rectores parochialis ecclesie quādā aliam parochialem cum suis fructibus tenuerunt vnitam et annexam nullo ibi instituto rectore. et hoc tanto tempore q̄ de contrario non ē memoria queritur an per id possit licite sic teneri quā ornabo et abbreviabo. **A**d possit allegat quinqz et respōdet ad hanc regulam. secundo in contrarium allegat tria. tertio soluit tres rōnes inducens et contrarijs respōdens. demū subdam dictum **H**osti. et solutionis determinationem. **E**t dixi p̄mo allegat q̄ possit qz a iure cōmuni p̄hibita diuturnitate tantū temporis licite obtinentur hoc patet de verbo. significat. super quibusdam. §. p̄terea. et c. per nouale. et §. li. eo. eodem tita. veniens. iij. q. vj. hoc quippe. lxxv. dis. mos antiquus. et c. sequen. ix. q. iij. conquestus. xvij. q. ij. seruitiū. vbi de hoc. et j. q. ij. nullus episcopus. **S**ecōdo l̄z episcopus in sua dioecesi sit ordinarius. xj. q. i. de persona. in multis tamen per prescriptionem sue iurisdictioni detrahatur. vide de foro compete. cum contingat de offi. ordi. irrefragabili. de offi. archidi. c. fina. de restit. spo. litteras. de consang. et affi.

c. j. de p̄scrip. auditis. et c. de quarta. igitur sicut ibi contra ius commune operatur p̄scriptio sic et h̄. si de his vis exempla collige ex his que scripsi. §. de consue. super **R**ubrica. et c. vlti. super glo. et quā. **T**ertio iste non debet cogi probare ti. ij. q. v. §. j. C. de peti. heredi. l. cogi. et patet de p̄script. c. j. §. eo. lib. nam longinquitate temporis sepe fit q̄ apparere nō potest conditio originis. xij. q. ij. longinquitate. ergo sufficiat sibi possessio que sufficit presentanti eligēti et prouidēti. de iurepa. consultationibus. de elec. querelam. de cau. possessio. cuz olim. **Q**uarto cū visitent archiepiscopus ep̄s archidiaconus archip̄ref. de censi. cuz apostolus. et c. rōna. §. eodē lib. et de offi. archidi. mandamus. presumendum est q̄ a p̄cipio inq̄suerint et inuenerint has duas simul iuste teneri. et sic dicitur in litteris pape non posse cadere falsitatem quia per multas manus incedunt vt no. de rescript. ad audientiam de fide instrumē. ex parte cum concoz.

Quinto facit. C. de donatō. in donationibus. et C. arbit. tu. l. fina. **I**tem facit de p̄sump. illud. et q̄ scripsi post **I**nnocen. et **H**osti. de p̄sby. nō bap. c. fina. ad fi. de eo qui fur. ordi. re. c. vlti. vbi no. q̄ qui longo tempore fuit in possessione sacerdotij et maxime si episcopus suus eum vt sacerdotē admisit. non cogitur ostendere litteras ad quod alias tene retur. ij. q. i. legum. et in extraua. **B**oni. iniuncte. nec ob. hec regula cum suis concordat. quia patientia tanti tēporis defendit p̄scribentes. vel l̄z primus possidens p̄scribē non potuerit qui habebat facti notitias. successores tamen inuenientes ecclesiam in possessione habere potuerūt bonā fidē §. eo. cum quis in ius. et super his vide qd̄ no. de iurepa. cura in glo. ij. **I**n contrarium certum est q̄ quelibet ecclesia saltem parochialis suum debet habere rectorē de p̄ben. cuz nō ignores. vij. q. j. sicut alterius. **I**tem pluralitas b̄ficiōz maxie taliū est inimica canonū. lxx. di. sanctorū. de p̄bē. qz in tantū nec in duobus collegijs q̄s numerari d̄z. de reli. do. ne nimia. et si vtrūq̄ collegiū p̄senserit de ele. p̄stitutus. nec p̄t q̄s duobus d̄nis seruire. xxvij. dis. acuti. ij. q. i. c. i. de cle. cō. diuersis. et singula officia singularitate personarū exigunt. lxxxix. di. singula. **C**onsuetudo at de q̄ qd̄ loq̄t ē p̄ ista: et sic dicēda est corruptela de consue. cuz venerabilis. cū diuturnitas tēporis sine veritate sit vetustas erroris. viij. di. veritate. et q̄to diuturnior tāto culpa grauior. xxxij. q. vij. flagitia de p̄sue. c. vlt. cū p̄cor. p̄cludit ergo q̄ nō iuuat talis diuturnitas t̄pis. **S**ecūdo nō iuuat taciturnitas v̄ patientia ep̄i immo ipsius culpe ascribendum est q̄ ipsas ecclesias sic esse permisit de elec. cū cām. de testa. qz igrediētibus. facit lxxxj. di. ad reatum. et expresse prohibet ep̄is ne aliquem p̄sbyterum pmittant duas ecclesias tenere de excel. p̄rela. c. j. sed d̄z illū cogē ad alterā dimitte dam. de eta. et quali. eā te. v̄ sufficiētem disp̄sationē of̄dendā de offi. oz. in prin. §. eo. li. p̄tra tales ergo p̄hibitionē et tale p̄ceptū ex cuius trāsgressione puniēdi sunt paciētia nō sufficit et cū ep̄s mereat penā sacerdos nō d̄z p̄seg p̄mium. facit de dona. iter vi. et vxo. et si necesse cū p̄cor. **T**ertio iducit id de quo q̄ritur ip̄scripibile cum publice functiones et illa que ad publicā vtilitatem pertinet p̄scribi non possint. xvj. q. iij. §. p̄t ad fi. et l. i. i. v̄bemus. facit. xxv. q. i. que ad perpetuā. de p̄bē. rō. cum enim sacerdotes populi peccata comedant et suis p̄cibus ea deleant et consumant. iij. q. i. nulli. x. q. i. qz sacerdotes. **D**etractio ergo sacerdotum ledit ius publicū cum q̄to sunt plures tanto melius deleant. cum multitudo facilius exaudiat a deo de pe. dist. j. fleat. v̄. amat eni vt pro vno multi rogent. hinc est q̄ apostoli dicebāt messem multam operarios paucos: petebant dominūz rogari vt mitteret operarios in messem suam. **M**atth. ix. et **L**uc. x. et xxi. di. in nouo. ergo operariorum ordinariorum diminutio est p̄tra bonum publicum. nam si in qualibet parochia infirmarent parochiani nō posset simul ad vtrūq̄ suffragari cū sacramētis potissime: si parochie sunt remote. et si alter sine p̄fessione decedēt reus eēt anime decedētis. xxvj. q. vj. si p̄sbyter. et c. cognouimus. facit de pe. et re. c. vlt. **E**x quibus concluditur possessionem ēē tanti temporis vt ponit questio non prodesse.